令和６年 10 月 4 日

関係各位

京都府立医科大学附属病院

薬剤部 医薬品情報係

TEL (075)251-5862

FAX (075)251-5859

採用医薬品等の変更について

平素は、当院の院外処方せんの応需並びに適正使用にご協力いただき誠にありがとうご

ざいます。この度、採用医薬品等について、別紙のとおり変更がございましたのでご周知願

います。

【新規採用医薬品】 別紙1

令和6年10月16日（水）採用開始

薬品名 規格 メーカー名 薬品名 規格

ロラゼパム錠1mg「サワイ」 1mg1錠 ファイザー ポンタールシロップ3.25% 3.25%1mL

クレセンバ点滴静注用200mg 200mg1瓶 旭化成ファーマ メプチンシロップ5μg/mL 0.0005%1mL

クレセンバカプセル100mg 100mg1カプセル 旭化成ファーマ

アキュミン静注 185MBq1瓶 メジフィジックス

エザルミア錠50mg 50mg1錠 第一三共

エザルミア錠100mg 100mg1錠 第一三共

エルレフィオ皮下注44mg 44mg1.1mL1瓶 ファイザー

エルレフィオ皮下注76mg 76mg1.9mL1瓶 ファイザー

ビキセオス配合静注用 (144mg)1瓶 日本新薬

ベスレミ皮下注250μgシリンジ 250μg0.5mL1筒 ファーマエッセンシア

ベスレミ皮下注500μgシリンジ 500μg1mL1筒 ファーマエッセンシア

ブレヤンジ静注 1患者当たり BMS

令和6年10月16日（水）採用開始

薬品名 規格 メーカー名 薬品名 規格

アミノレバン点滴静注 500mL1袋 大塚工場=大塚製薬 【販売中止】ヒカリレバン注 200mL1袋

リトドリン塩酸塩点滴静注液50mg「日医工」 1%5mL1管 日医工ファーマ=日医
工 【販売中止】リトドリン塩酸塩点滴静注液50mg「F」 1%5mL1管

ロキソプロフェンNaテープ100mg「ユートク」 10cm×14cm1枚 祐徳 ロキソプロフェンNaテープ100mg「久光」 10cm×14cm1枚

【臨時・耳鼻科限定】アリナミンF10注 10mg1管 武田テバ薬品=武田 【販売中止】【臨時・耳鼻科限定】アリナミン注射液10mg 10mg1管

令和6年10月15日（火）院内処方中止

令和6年10月15日（火）院内処方中止

院外処方用医薬品の登録について 別紙２

期間:2024年7月21日~８月20日
薬　品　名 メーカー名 薬　効　分　類　名

チラーヂンS錠12.5μｇ あすか製薬 【甲状腺ホルモン製剤】

メルカゾール錠2.5ｍｇ あすか製薬 【抗甲状腺剤】

ラパリムス顆粒0.2％ ノーベルファーマ 【ｍTOR阻害剤】

生食注シリンジ「オーツカ」10ｍL 大塚製薬工場 【日本薬局方　生理食塩液】

ハイゼントラ20％皮下注4ｇ/20ｍLシリンジ CSL Behring 【血症分画製剤（皮下注用人免疫グロブリン製剤）】

モイゼルト軟膏0.3％ 大塚製薬 【アトピー性皮膚炎治療剤】

モイゼルト軟膏1％ 大塚製薬 【アトピー性皮膚炎治療剤】

	薬剤師会
	10月
	資料５６ (2)